



Spillet til
SURE
GAMLE MÆND,
hidsige kvinder og
andre indebrændte personer.

Antal spillere: 3-8
Spilletid: 20-30 minutter

Indhold

- 1 sæt spilleregler
- 1 spillebræt
- 150 dobbelt-sidede kort
- 24 stemmekort
- 64 jetoner

Hvad irriterer dig mest? Bilister som undlader at bruge deres blinklys, når de skal dreje, dårlig ånde, eller telemarketing-firmaer som altid ringer ubelejligt?

Spillets formål

Stem og sats hemmeligt på de irriterende udsagn på spillepladen. Spillet består af 8 runder, og i hver runde stemmer deltagerne om, hvilket af 3 udsagn, der irriterer dem mest. Kortet med flest stemmer vinder runden. De jetoner, som er satset på rundens vinderkort, samles i en bunke. Efter de 8 runder afsløres jetonernes værdi, og spilleren med flest point vinder spillet.

Inden I kan spille

Hver spiller tager et sæt på 3 stemmekort (A, B, C) samt 8 jetoner (værdi 0-7) i samme farve. Herefter placeres spillepladen midt på bordet. Bland de dobbeltsidede kort og placer dem i en bunke ved siden af spillepladen.

Spillets gang

En af spillerne trækker de 3 øverste kort fra bunken og læser dem op et ad gangen og placerer dem på A, B og C på spillepladen.

Hver spiller vælger nu det udsagn, som gør ham mest sur og placerer det tilsvarende stemmekort med billedsiden nedad på bordet foran sig. Herefter vælger hver spiller en jeton, som spilleren vil satse på det respektive udsagn, og placerer også denne på bordet med værdien skjult. Vælg din jeton ud fra, hvordan du tror de andre spillere har det med det udsagn,



som du har stemt på. Hvis du tror, at du er den eneste, som har dette som favorit, så skal du satse lavt. Hvis du tror, at andre også vil stemme på det samme, så sats højt.

Alle spillere vender nu deres stemmekort og afslører, hvilket udsagn de har stemt på. Det udsagn med flest stemmer vinder runden. De jetoner, som er satset på det vindende udsagn, forbliver skjulte og flyttes med vinderkortet til siden på bordet. De to øvrige kort fra runden og jetoner, som blev satset på disse, flyttes væk fra spillepladen til en samlet taberbunke. Lad jetoner ligge med værdien skjult.

I tilfælde af uafgjort, f.eks. hvis to eller alle tre kort begge får flest og lige mange stemmer, så flyttes både kort og jetoner til vindersiden.

Hvem vinder?

Efter 8 runder er spillet slut. Vend nu alle de jetoner, som er blevet satset på de vindende kort. Sammenlign scoren for hvert enkelt kort for at kåre det udsagn, som irriterer jer allermost. Herefter tælles pointene sammen for hver farve for at kåre den spillers vinder.

God fornøjelse!

Og lad nu være med at blive alt for irriteret undervejs, selv om der jo er nok at blive sur over ;-)